
 

 

 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IV NOVEMBRE”  
Ufficio Gestione Finanziaria, Patrimoniale e Servizi Contabili 

Via Passalacqua Trotti, 10 - 22066 - MARIANO COMENSE (CO) 
tel. 031 745331 - c.f. 90035780130 – cod. IPA istsc_coic853004 – CUU UFSQS4 

coic853004@istruzione.it - coic853004@pec.istruzione.it - www.icmarianocomense.edu.it  

 
atti 

Albo 
Amm. Trasparente 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
 

 
OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio  
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941 
CUP: F64D22001810006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Progetti in essere del PNRR. 
 
VISTO L'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, prevede il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono 
assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico 
alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

 
DECRETA 

 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi 
relativi ad “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” in attuazione della linea di 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale, come di seguito specificato: 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 
– 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next 
generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 
2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 
SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) PNRR “Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: F64D22001810006”, 

 
NOTA DI AUTORIZZAZIONE AMBITO IMPORTO 

AUTORIZZATO 
 
MIUR 24917 del 27/02/2023 

PNRR “Didattica digitale 
integrata e formazione del 
personale scolastico sulla 
trasformazione digitale” 

 
€ 2000,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 
gestione di competenza dell’anno finanziario 2023.  
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto       da effettuarsi nella 
prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella 
sezione dedicata, per la massima diffusione. 
 

Il Dirigente Scolastico 
           Prof. Marco Magni 
 

 


